АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПИНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С ТА Н О В Л Е Н И Е

от 05 апреля 2018 г. № 0278-па

с. Карпогоры

О внесении изменений в Положение о системе управления проектной деятельностью в администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район»

В целях внедрения и развития системы управления проектной деятельностью в администрации  муниципального образования «Пинежский муниципальный район», администрация МО «Пинежский район»
п о с т а н о в л я е т:
Внести в Положение о системе управления проектной деятельностью в администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район», утвержденное постановлением администрации МО «Пинежский район» от 30.05.2017 № 0472-па (далее – Положение), следующие изменения:
пункт 21 Положения изложить в новой редакции
«Куратор проекта, программы, портфеля – член проектного комитета администрации муниципального образования, представитель органа исполнительной власти, отвечающий за выработку общих подходов к реализации проекта, программы, портфеля и разрешение вопросов, выходящих за пределы полномочий руководителя проекта, и содействующий эффективному межведомственному взаимодействию. Куратор программы (портфеля) может быть определен из числа кураторов проектов, входящих в состав программы (портфеля) или являться куратором всех проектов программы, (портфеля).»
.

Глава администрации                                                                             А.С. Чечулин